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»حصر« موضوعی میان اصلاح طلبان و حکومت است

عباس عبدی تحلیلگر اصلاح طلب گفت: حصر موضوعی است میان اصلاح طلبان و حكومت، خودشان باید آن را حل كنند، نه اینكه انتظار حل آن را از دولت داشته باشند. اصولا سطح این مساله فرق 
دارد. وی افزود: چند روز پیش در جمعی از دوستان همین مساله طرح شد، وقتی نظرم را دادم، گفتند كه روحانی شعار رفع حصر را داد. من هم گفتم چون شما خوش تان می آمد این شعار هم داده شد، 
باید شما عقل می داشتید و باور نمی كردید! من از روز اول هم آن را باور نكردم. اگر كسی بگوید به من رای بدهید و قول می دهم وزنه یك تنی را یكضرب بزنم. شاید برای او ایراد باشد كه چنین ادعایی 
را كرده ، ولی ما كه این ادعا را می پذیریم، از خودمان رفع مسوولیت نكنیم. باید می دانستیم كه این مساله در حوزه اختیارات و حتی قدرت او نیست. عبدی همچنین درخصوص حمایت اصلاح طلبان 

از روحانی در انتخابات گفت: ما نه از روحانی، از هیچ كس دیگر نباید حمایت كنیم، ما باید خط مشی خود را داشته باشیم و بعد ببینیم كه چه كسی بهتر و موثرتر و عملی تر از همه می تواند در این خط مشی 
ایفای نقش كند. مثل تماشاگرانی كه تیم ملی فوتبال خود را حمایت می كنند، پیروزی آن تیم را پیروزی خود می دانند، بنابراین حمایت از تیم ملی، یك گزینه در كنار سایر گزینه ها نیست، این كاری است 

كه باید انجام دهیم. بنابراین اصلاح طلبان هستند كه باید دنبال كسی بگردند كه نقش مناسبی برای آنها ایفا كند و نه برعكس.

احتمال پرونده سازی برای روحانی
حضرتی نماینده مجلس با اشاره به نحوه 
عملكرد دولت در خصوص فیش های 
حقوقی نجومی گفت: پیش از اینكه منتقدین 
فریاد برآوردند دولت و شخص رئیس جمهور 
برای مقابله با این آفت پیش قدم شدند و 
برخلاف دولت قبل اعلام كردند كه دولت در 

برخورد با متخلفین هیچ خط قرمزی ندارد و پیش از هر كاری همه مدیرانی 
كه احساس می شد تخلف كردند كنار گذاشته شدند و بدون تعارف و صریح 
با همه در هر جایگاهی برخورد شد، منتهی متاسفانه شاهد بودیم جریان 
مقابل دولت از این موضوع كمال سوء استفاده را كرد و برخی از تخلفات 
گذشته را به فراموشی سپرد، لذا این استراتژی یعنی به لجن كشیدن دولت 
روحانی در همه رفتارها نمایان بود. وی افزود:  شاید در آینده فضای سازی 
برای رد صلاحیت رئیس جمهور فعلی نیز، از سوی جریان مقابل آغاز شود.

مطالعه بسیج از دولت، حذف دلار است
سردار نقدی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین با بیان اینكه راه چاره آزادی 
اقتصاد ملت ها و درهم  شكستن این 
معاهده استعماری است، عنوان كرد: در 
حال حاضر كشورهای مهمی در دنیا از دلار 
زخم خورده اند و برای شكست این زنجیر 

بردگی آماده شده اند، نه تنها روسیه و چین، بلكه حتی ژاپن و اروپا هم از 
خدا می خواهند از شر دلار راحت شوند. نقدی گفت: اگر در 6 سال گذشته 
تحریم های دلار وضع شده است دولت قبلی و فعلی به جای تلاش برای 
گشایش دلار، طرح حذف دلار از معاملات بین المللی را دنبال كرده بودند، تا 
حالا به نتیجه رسیده بودیم، و دلار حذف شده بود. وی افزود: مطالبه جدی 
بسیجیان از دولت فعلی و دولت آینده این است كه پیگیری برای حذف دلار 

از معاملات بین المللی را در دستور كار خود قرار دهند.

موتلفه تک روی نکند
قدرتعلی حشمتیان رئیس خانه احزاب 
ایران به خبر دعوت حزب مؤتلفه اسلامی 
از احزاب آسیایی برای حضور در كشور، 
واكنش نشان داد. وی گفت: حزب مؤتلفه 
یكی از ۱۸6 حزب عضو خانه احزاب ایران 
است. در انتخابات سال گذشته هم دبیركل 

این حزب، حضوری فعال داشت و به عنوان عضو علی البدل خانه احزاب هم 
انتخاب شد و بنابراین انتظار می رود كه اعضای این حزب باسابقه كه افراد 
متدین و قانونمندی هم هستند، به اساسنامه و آیین نامه های خانه احزاب 
نیز پایبند باشند. حشمتیان تاكید كرد: حزب مؤتلفه هم، مانند دیگر احزاب 
كشور حق دارد، عضو این مجمع شده باشد اما این كار دلیلی بر »تک روی« 
نمی شود كه مؤتلفه، رأساً و بدون هماهنگی با خانه احزاب، احزاب آسیایی 

را به كشور دعوت كرده و اجلاسیه تشكیل دهد.

انتقاد از دولت درمورد 
اقتصاد مقاومتی کار عده ای 

بیکار است
معاون اول رییس جمهور با تاكید بر لزوم پیشگیری 
از وقوع فساد در نهاد های مختلف و نقش حراست ها 
در این زمینه، اظهار كرد: حتما هزینه پیشگیری از 

وقوع فساد كمتر از مبارزه با آن است.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور صبح 
امروز در شصت و یكمین همایش سراسری سازمان 
حراست كل كشور كه با عنوان "حراست ها، اقتصاد 
مقاومتی، اقدام و عمل" برگزار شد، با اشاره به 
اهمیت و دشواری كار حراست ها اظهاركرد: از 
نظر دولت و آقای رئیس جمهور مبارزه با فساد 
اولویت نخست قانون گرایی است در همین زمینه 
نیز مهمترین رسالتی كه در مقطع فعلی برای 
حراست ها تبیین می شود، قانون گرایی و مبارزه 

با فساد است.
جهانگیری با بیان اینكه »متاسفانه نقش فساد 
در كشور ما پر رنگ شده و فساد سیستمی به 
عنوان موضوعی جدی در كشور مطرح می 
شود«، ادامه داد: در مقطع فعلی رسالت همه 
ما، پاک كردن دامن جمهوری اسلامی از فساد 
است، متاسفانه فساد مانند موریانه ای به جان 
كشور افتاده است و اعتماد و اعتقاد مردم را 

اشاره گرفته است .
معاون اول رئیس جمهور همچنین با بیان اینكه 
»كسانی كه در صف مقدم مبارزه با فساد هستند باید 
عزمی جدی داشته باشند«، به نقش وزارت اطلاعات 
در این زمینه اشاره و اظهار كرد: وزارت اطلاعات 
در زمینه مبارزه با فساد نقشی تعیین كننده و پیشرو 
دارد؛ وزارت اطلاعات نباید نقش خود در این زمینه 

را كم تلقی كند.

حراست ها می توانند امضاهای طلایی را 
شناسایی کند

معاون اول رییس جمهور در ادامه بر لزوم شناسایی 
گلوگاه های ایجاد و وقوع فساد در نهادهای مختلف 
نیز تاكید كرد و گفت: حراست ها می توانند گلوگاه ها 
و امضاهای طلایی نهادها را شناسایی و با آن ها 

مقابله نمایند.
رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در بخش 
دیگری از صحبت های خود با انتقاد از برخی 
اظهارات نسبت به دولت در رابطه با اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، تصریح كرد: این 
كه عده ای راه می افتند و مطرح می كنند كه دولت 
نسبت به اقتصاد مقاومتی بی توجهی كرده است، 
كار عده ای بیكار است كه به دنبال تلف كردن وقت 

دولت هستند.
معاون اول رئیس جمهور با تاكید بر اینكه 
اقتصاد مقاومتی اقتصادی روستایی نیست و 
برای یک روستای عقب مانده نیست، اظهار 
گرد: اقتصاد ایران در مقطع فعلی با وجود 
اینكه با مشكلاتی مواجه است، جز 20 اقتصاد 
اول دنیا است. در همین زمینه نیز اقتصاد 
مقاومتی می خواهد این اقتصاد را به حركت در 
بیاورد. تاسیس 4 مرغداری و گاوداری اقتصاد 
 مورد نظر در سیاست های اقتصاد مقاومتی 

نیست.
وی فعال شدن بازارهای داخلی و افزایش صادرات و 
همچنین مبارزه با قاچاق كالا را از جمله دیگر اولویت 
های دولت در سال جاری عنوان و اظهار كرد: با 
توجه به سیستمی شدن قاچاق در كشور، وزارت 
اطلاعات نقش تعیین كننده در مبارزه با قاچاق در 

كشور بر عهده دارد.

خبر آنلاین نوشت: تصمیم»اکبر«؛ آیا هاشمی معادلات انتخابات۹۶ را تغییرمی دهد؟
زمزمه های انتخاباتی بالا گرفته است، در لابلای همین زمزمه ها است كه می شنوی آیت الله هاشمی همچون سه سال گذشته 

حامی دولت یازدهم است و روحانی را بهترین گزینه برای ریاست                   جمهوری آینده می داند.

 عصر ایران نوشت: رقبای احتمالی روحانی در انتخابات۹۶
احمدی نژاد فعلا بزرگ ترین علامت سوال فضای سیاسی كشور است. آمدن یا نیامدن او به انتخابات بسیاری از معادلات سیاسی را تغییر 

خواهد داد.

 پارس نیوز نوشت: دستگیری های عجیب آقای الویری
الویری بجز كانال ارتباطی بالا)عمویش و دوست ساواكی عمویش( در خاطراتش به ارتباط با یک ساواكی دیگر نیز اشاره كرده است. او 

می گوید زمان دستگیری هیچ دلیل قطعی بابت دستگیری نیافتم اما احتمالاتی می دادم.

 باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: آیا می توان نایب رییسی مجلس را از مطهری گرفت؟
 درخواست سلب صلاحیت مطهری از سوی برخی وكلای ملت این سوال را پیش آورد كه آیا می توان وی را از حضور در این هیئت 

عزل كرد.

عكس روزسایت نگار

»نورالدین بوطرقه« 
وزیر انرژی الجزایر 
روز شنبه با اسحاق 
جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور در 
محل نهاد ریاست 
جمهوری دیدار و 
گفت و گو كرد.

خبرنامه
شنبه 13 شهریور ماه 1395

افشای حقایقی جدید از فاجعه منا 
اگر عربستان امدادرسانی می کرد، 60درصد قربانیان زنده بودند

یک سال پس از فاجعه منا در حالی كه عربستان هنوز برای تشكیل كمیته 
حقیقت یاب اقدامی نكرده، رییس سازمان حج و زیارت كشورمان حقایقی دیگر 
را از آن فاجعه بازگو كرد. به گزارش ایسنا، سعید اوحدی در نشست مشترک با 
قائم مقام بنیاد شهید كه روز شنبه )۱۳ شهریورماه( به منظور اعلام برنامه های 
ستاد بزرگداشت شهدای منا تشكیل شد، ابعاد تازه ای از فاجعه منا را بیان كرد 
و گفت:  سال گذشته سه فاجعه در عربستان رخ داد؛ نخست شهادت هفت 
هزار زائری بودند كه  در روز عید قربان، قربانی سوءتدبیر، كوتاهی، بی لیاقتی و 
بی كفایتی دست اندركاران حج شدند. فاجعه ی دوم عدم رسیدگی به مصدومان 
و آشفتگی در مدیریت فاجعه بود. در روز واقعه گروه های امدادی عربستان دو 
ساعت بعد وارد صحنه ی عملیات شدند، آمار قطعی داریم كه حدود ۸00 زائر از 
كشورهای مختلف توسط امدادگران ایرانی نجات یافتند، این نشان می دهد اگر 
گروهای امدادی عربستان به موقع دست به كار می شدند و امكانات ساده ی 
احیا در منطقه وجود داشت، یقینا حدود  60 درصد از قربانیان امروز زنده بودند.

در روز فاجعه حتی یک پزشک در بیمارستان ها حضور نداشت
وی اضافه كرد: بیمارستان های عربستان در حال گذراندان تعطیلات پایان 
هفته بودند و مصدومان در كف سالن های بیمارستان رها شده بودند. اغراق 
نمی كنم، اما متاسفانه در روز فاجعه حتی یک پزشک در بیمارستان ها حضور 

نداشت، برای همین بسیاری از مصدومان در بیمارستان جان باختند.
 اوحدی رفتار غلط و خارج از دین را با اجساد، فاجعه سوم حج ۹۵ دانست و 
اظهار كرد: عربستان ۵ بعد ازظهر روز واقعه منطقه را نظامی اعلام كرد و حتی 
عوامل اجرایی و امدادگران ما را دستگیر كرد. تا ساعت 2 بامداد فردای آن روز 
فقط صدای آمبولانس از منطقه ی محدود شده شنیده می شد، آنها تلاش 
می كردند راه را برای مراسم فردا باز كنند؛ برای همین پیكر شهدا را روی هم 
در 2۵ كانتینر قرار دادند و به دلیل نداشتن ظرفیت خالی در سردخانه های 
مكه و شهرهای اطراف، آن تریلی ها ساعت ها و روزها زیر نور آفتاب  مانده 
بودند و خونابه ای به اندازه ی سه میلیمتر فضای منطقه را پوشانده بود و گروه 
تفحص ما در چنین شرایطی در میان حدود ۷000 هزار پیكر در جستجوی 
زائران ایرانی بود.  وی بیان كرد: طبق فرمایشات مقام معظم رهبری در آن 
روزها تنها صدای رسایی كه در عربستان در مقابل این همه ظلم و كوتاهی بلند 
شد از ناحیه ی جمهوری اسلامی ایران بود. هیچ كشوری تا به امروز نتوانسته 
جسدی را تحویل بگیرد یا اطلاعاتی از جانباختگان شان بدست آورد. سوال 
بسیاری از ۳۹ كشور درگیر در فاجعه ی منا این بود كه ایران چطور توانسته 

وضعیت پیكرهای شهدای خود را مشخص كند؟
 رییس سازمان حج و زیارت افزود : دو عامل در موفقیت ایران نقش داشت؛ 
نخست فرمان و نهیب مقام معظم رهبری و سپس ایثار و گذشت گروه تفحص 
و مركز پزشكی حج و زیارت ایران، آن ها حدود 20 ساعت از شبانه روز را در 
سردخانه ها و در شرایط تلخ، سخت و غیر قابل تحمل برای یافتن پیكر زائران 

ایرانی می گذاراند.
او سپس با اشاره به اثر  سخنرانی مقام معظم رهبری پس از وقوع فاجعه در تغییر 
رفتار عربستان، اظهار كرد: زمانی كه هیأت ایرانی برای مذاكره به عربستان 

آمد رییس هیأت مقابل به بهانه ی داشتن جلسه در ریاض حاضر نشد با هیأت 
ایرانی دیداری داشته باشد، اما به محض آن كه رهبر معظم انقلاب در نوشهر 
سخنرانی كردند سعودی ها نیز رفتارشان را تغییر دادند و وزیر بهداشت عربستان 
كه ریاست هیأت مذاكره كننده ی سعودی را به عهده داشت تماس گرفت و 
اطلاع داد با هواپیمای شخصی در سریع ترین زمان ممكن خودش را می رساند. 
پس از آن نیز عربستان ۵ هواپیما را برای انتقال پیكرها به ایران اختصاص داد.

پیکر ۳۹ زائر در مکه دفن شده است
اوحدی با بیان این كه جمهوری اسلامی ایران 4۷۷ شهید را در حادثه مكه  
)سقوط جرثقیل(  و منا از دست داده است و از طریق وزارت خارجه به عنوان 
وكیل  بازماندگان آن شهدا پیگری مباحث حقوقی  آن ماجرا است، افزود: ۱2 
شهید در حادثه سقوط جرثقیل جان خود را از دست دادند كه متاسفانه ادعای 
عربستان برای پرداخت دیه و تعیین سهمیه زیارت برای خانواده های آن ها 
هنوز به نتیجه نرسیده است. همچنین 46۵ زائر در فاجعه منا جان خود را از 
دست دادند كه 46۱ نفر از آن ها در سرزمین منا و 4 نفر دیگر در برگشت به 

ایران بر اثر شدت آسیب ها و عوارض ها، شهید شدند.
به گفته او، ۳۹ نفر از زائران جانباخته همچنان در مقبرالشهدای مكه به خاک 
سپرده شده اند كه محل مزار تمام آن ها شناسایی شده است.  اوحدی گفت: 
از میان زائران به خاک سپرده شده در مكه، ۳ خانواده درخواست انتقال پیكر 
شهدایشان را داده اند كه متاسفانه به دلیل قطع روابط سیاسی تا كنون موفق به 
تامین خواسته آن ها نشده ایم، البته در مذاكره با مقامات سعودی این موضوع 
مطرح شده و آن ها قول داده اند بعد از حج ویزای این خانواده ها را صادر كند.

او در عین حال بیان كرد:  عربستان پس از قطع روابط سیاسی ویزایی را برای 
خانواداه های شهدا صادر نكرده است. حتی در زمانی كه برای یكی از خانوادها 
ویزا صادر شده بود كه به دیدار مزار شهیدشان بروند، به محض قطع رابطه،   

عربستان بدون كوچكترین انعطافی این خانواده را از آن كشور اخراج كرد.

عربستان تاکنون هیچ مبلغی را بابت دیه نپرداخته است
رییس سازمان حج وزیارت در ادامه درباره ی تعیین تكلیف دیه شهدای ایران در 
عربستان، گفت: پیگری های حقوقی از طریق قوه قضایی و وزارت خارجه در 
حال انجام است، اما به دلیل قطع رابطه سیاسی نوع رفتار عربستان و با توجه 
به این كه این كشور در بسیاری از كنوانسیون های حقوقی وبین المللی عضو 

نیست مشكلاتی در مسیر پیگری های حقوقی ایجاد شده است.
وی اضافه كرد: هیچ یک از ادعای های عربستان تحقق نیافته و هیچ مبلغی 
بابت دیه به خانواده های ۷000 شهید پرداخت نشده و سوالات و ابهامات جدی 
وجود دارد، مثلا این كه چرا دولت عربستان حاضر نیست كمیته حقیقت یاب 
را با حضور نمایندگان سایر كشورها كار خود را شروع كند؟ اولین توقع بعد از 
آن فاجعه این بود كه كشور میزبان حداقل با شهامت عذرخواهی و مقصران را 
محكوم كند.  اوحدی گفت: خانواده های شهدای منا در جلسات متعدد اعلام 
كرده اند برایشان مهم است كه مسببان این فاجعه محكوم شوند، به سادگی 

نمی توان از آن واقعه گذشت.
رییس سازمان حج و زیارت سپس در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینكه  با 
توجه به مطرح شدن سوءظن نسبت به طراحی از پیش فاجعه منا توسط قائم 
مقام بنیاد شهید در این نشست، آیا كمیته حقیقت یاب كه قرار بود طبق گفته 
سرپرست حجاج در ایران نیز تشكیل شود به نتایج و یا اسنادی رسیده است  
كه اكنون چنین ظنی مطرح شده است؟ اظهار كرد: مستنداتی از زائران زنده 
خارج شده از آن فاجعه و آسیب دیدگان آماده شده و در اختیار وزارت خارجه و 
قوه قضاییه برای پیگیری های حقوقی و بین المللی قرارداده شده است، طبیعتا 
پیگیری های قضایی به زمان نیاز دارد و حتما آن دو دستگاه كار بررسی اسناد 

را انجام می دهند و شكایت را پیگیری می كنند.


